

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVER E BLOQUETE SEXTAVADO
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM

Endereço: C. E. Eliziane Titon
Cidade: IBIAM / SC

ITEM	REFERÊNCIA	BDI (%)	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	CUSTO UNIT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	PREPARO DA BASE							R\$ 3.126,74
1.1	SINAPI 100576	23	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	1420,15	m ²	R\$ 1,79	R\$ 2,20	R\$ 3.126,74
2	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 126.259,60
2.1	SINAPI 92394	23	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	975,53	m ²	R\$ 57,10	R\$ 70,23	R\$ 68.514,40
2.2	SINAPI 93031	23	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM COR NATURAL, ESPESSURA 8 CM, COM COLCHAO DE PO DE PEDRA ESPESSURA 5 CM E	444,62	m ²	R\$ 67,56	R\$ 83,10	R\$ 36.947,39
2.4	SINAPI 94273	23	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE	74,70	m ²	R\$ 44,10	R\$ 54,24	R\$ 4.051,95
2.5	SINAPI 95031	23	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO ALERTA/DIRECIONAL *40 X 40 X 2,5*CM, SOBRE LASTRO DE CONCRETO ESPESSURA 3 CM E REJUNTE CIMENTICIO	59,76	m ²	R\$ 120,83	R\$ 148,62	R\$ 8.881,58
2.6	DEINFRA 40127	23	Grelha Concreto Pré Moldado L= 30cm Para Canaleta Com Passagem de veiculos.	49,30	m	R\$ 71,49	R\$ 87,93	R\$ 4.335,08
2.7	DEINFRA 42593	23	Canaleta U em concreto pre-fabricado	49,30	m	R\$ 58,20	R\$ 71,59	R\$ 3.529,19

TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 129.386,34

Giovano Mezaroba
Engº. Civil
CREA/SC 115952-0